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Ze zastupitelstva obce 
 
* Zastupitelstvo obce obdrželo děkovný dopis od starosty obce Jeseník nad 
Odrou za peněžní dar ve výši 50 000,-Kč, který jim poskytla naše obec. Dar byl 
použit na odstranění povodňových škod a obnovu obecního majetku obce Jeseník 
nad Odrou. 
 

* Upozorňujeme občany, že popelnice a odpadové nádoby by měly přistavovat 
před svozem k silnici v úterý večer nebo nejpozději ve středu ráno do 6. hod. 
Nádoby dávat tak, aby byly na komunikaci a dostupné, jinak se nebudou odvážet.  
 
 
Z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Křenovice, konaného dne 12.8.2009 
 
 Přítomno bylo 10 členů zastupitelstva a jednání bylo usnášeníschopné.  
Program jednání: 
1/ Technický bod 
2/ Schválení smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK na rok 2009 
3/ Smlouva o věcném břemenu E.ON 
4/ Výběr projektanta na zpracování projektu rekonstrukce sběrného dvora 
5/ Projednání záměru obce na přípravu projektu pro čerpání dotace z EU -    
    „Revitalizace a výsadba nové veřejné zeleně“) 
6/ Různé 
7/ Diskuze 
8/ Závěr 
 

Křenovický 
zpravodaj 



 Zastupitelstvo schválilo doplnit do bodu 6) Různé, projednání a schválení 
odkoupení pozemku od Českých drah. 
 ZO schválilo smlouvu o zajištění financování systému IDS na rok 2009 mezi 
Jihomoravským krajem a Obcí Křenovice. 
 Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o věcném břemenu s firmou 
E.ON distribuce, a.s. pro stavbu „Křenovice, kabel NN par.č. 1404/22 Hořava“. 
V diskuzi vystoupil p. Kopeček – přípojka je navržena ve vzdálenosti 0,3 m od 
sousedních pozemků a ochranné pásmo vedení tak zatěžuje všechny parcely podél 
komunikace. Pokud by byla stavba navržena v souladu se zákonem, nebude místo 
na umístění dalších sítí, zejména kanalizace. V územním plánu je řešena 
komunikace z ulice Školní směrem k potoku. Tato komunikace by se měla 
majetkově dořešit a kanalizace by měla jít od Hrušek. P. Kopeček požaduje řešení 
sítí na ul. Příční. Dále požaduje v případě projednávané akce, aby bylo 
respektováno ochranné pásmo kabelu 1m, které nebude zasahovat do sousedních 
nemovitostí, a aby v projektové dokumentaci byly zaneseny jak hranice pozemků, 
tak i skutečné hranice oplocení. 
Starosta – připomínka je oprávněná, pošleme připomínku a požadavek p. Kopečka 
na E.ON, smlouva se znovu projedná a schválí, až bude upraven projekt v souladu 
se zákonem. 
 Proběhlo nabídkové řízení na výběr projektanta pro zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci sběrného dvora. Byly doručeny nabídky 3 firem, 
výběrová komise zastupitelstvu doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
Atelier Vranová Brno. K tomuto bodu opět proběhla diskuze v které vystoupili: p. 
Kopeček – je Trnkova stodola v majetku obce? Starosta – ne, nechtějí prodat. P. 
Svoboda – budou práce projektanta hrazeny z případné dotace? P. Konečný – 
V případě, že nebude vybrána doporučená nabídka, může dojít k tomu, že to bude 
posouzeno jako nezpůsobilý výdaj, zatím se však nedá odhadnout, zda vůbec bude 
možné tento náklad uplatnit. Po diskuzi ZO schválilo firmu Atelier Vranová, 
Berkova 68a, 612 00 Brno, jako zpracovatele projektové dokumentace na stavební 
úpravy sběrného dvora na ulici Svárovská. 
 Pan Konečný seznámil ve spolupráci s projektantkou Ing. Vrbasovou přítomné 
s návrhem na úpravy a výsadbu zeleně v Křenovicích. Jedná se celkem o cca 16 
lokalit v Křenovicích. Projednával se záměr obce na přípravu projektu pro čerpání 
dotace z EU - „Revitalizace a výsadba nové veřejné zeleně“. V diskuzi vystoupili: 
p. Kopeček – navrhuje podpořit výsadbu medonosných stromů, p. Hladký – je 
možné odstranit lípy v těsné blízkosti kostela? Dochází zde ke spadu květů a listí 
do rýny, špatně se čistí. Ing. Vrbasová – seznámila přítomné se situací a stavem 
dřevin na ulici Sokolská. P. Kopeček – Je třeba řešit citlivě, nelze vykácet všechno 
naráz. P. Konečný – tato varianta se vůbec nepředpokládá, na ulici Sokolská by se 
jednalo o odstranění vybraných proschlých stromů nebo stromů bez perspektivy 
dalšího rozvoje, např. omezených v růstu sousedními stromy. Bylo navrženo 
doplnit ulici o alej stromů podél komunikace s tím, že větší část jehličnanů by 
zůstala zachována. Pí. Hamzová – počítá se zde s výsadbou alejových stromů, tedy 



částečně vzrostlých? P. Kopeček – Je třeba počítat také s následnou péčí o 
stromky. P. Konečný – souhlasí, následná péče bude nutná. P. Mozdřeň – 
upozornil na problém úklidu spadaného listí. 
P. Štefl – souhlasí s navrženou obměnou, během několika let by se stejně stromy 
musely kácet. P. Konečný – znovu zopakoval, že se nebude kácet vše, ale 
v případě, že uspějeme se žádostí o dotaci, bylo by škoda do toho Sokolskou 
nezahrnout, jedná se o jednu z největších ploch v obci.  
 ZO vzalo na vědomí návrhovou studii firmy Květ Blažovice a dále schvaluje 
zadání zpracování projektové dokumentace pro projekt „Revitalizace a výsadba 
nové sídelní zeleně v Křenovicích“, včetně připomínek uvedených na veřejném 
projednání dne 12.8.2009.  
 Obec požádala o odkoupení části pozemku p.č. 545/18 o výměře 636 m2 od 
Českých drah. Jedná se o pozemek na ulici Nádražní a Kopečené. ZO schválilo 
odkoupení části tohoto pozemku za navrženou kupní cenu 60.000,-Kč. 
 V Diskuzi vystoupili: P. Růžička – dotaz na železniční dopravu, na 
Hodonínsku se obce postavili proti rušení železniční dopravy a bylo jim vyhověno. 
Starosta – bohužel na našem okrese obce naši iniciativu nepodpořily a zůstali jsme 
v tom sami. P. Růžička – dotaz na provoz zastávek u hřbitova a na Sokolské. P. 
Svoboda – obě zastávky budou po zprůjezdnění Křenovic fungovat, je to 
domluvené. Musíme si to ale i na dále hlídat, dopravu stále řešíme s firmou Kordis. 
Starosta – do 28.8. se máme vyjádřit, zda uzavřeme smlouvu o smlouvě budoucí 
s firmou Respono na sběr bioodpadu pro plánovanou bioplynovou stanici ve 
Vyškově. Názor zastupitelů se od projednání dne 18.6. nezměnil, nesouhlasí s tím, 
že by se mělo doplácet na sběr a odvoz paliva pro výrobu energií, které budou 
generovat příjem. Na dotaz starosty, kdo je pro podepsání této smlouvy, se nikdo 
z přítomných nevyslovil souhlasně, takže další jednání bylo bezpředmětné. P. 
Hladký – požaduje reklamaci propadených komunikací po stavbě kanalizace, 
zejména na ulicích Školní a Havlíčkova. P. Konečný – řešíme to se silničáři i 
s VaKem, reklamace již byla zaslána a proběhla prohlídka za přítomnosti 
stavebního dozoru. Čekáme na vyjádření. P. Zvěřina – na ulici Sokolská stojí voda, 
vpusti jsou vysoko. P. Konečný – připomínku předáme silničářům. P. Kříž – před 
obecní hospodou byla silniční vpusť, nyní je zrušena a voda teče po Brněnské a ke 
škole. P. Konečný – na ulici Brněnská je v horní části jednostranný sklon, takže 
voda stéká na druhou stranu a vpusť před hospodou by neměla smysl, ale zasadíme 
se o zřízení nové vpusti na ulici Nádražní těsně za křižovatkou, protože tudy 
odtéká většina vody na Brněnskou. Také řešíme s fa Skanska odtok dešťové vody 
na průtahu, ve dvou místech jde při přívalovém dešti přes obrubník do vjezdů, 
požadujeme po zhotoviteli nápravu. P. Bartošek – dotaz na opětovné noční přelety 
těžkých letadel. Pí. Kokešová – vysledovala časy letů, na jejich základě zašle 
stížnost řediteli letiště. P. Kopeček – doporučil přeposlat stížnost i na hygienu. 
 

 



 
VAVŘINECKÉ HODY 2009 

 
 Stejně jako v letech minulých, se i v letošním roce soustřeďovalo veškeré dění 
v Křenovicích během druhého srpnového víkendu, kolem tradičních Vavřineckých 
hodů. S touto, mezi všemi obyvateli Křenovic, velmi oblíbenou několikadenní 
veselicí souvisí náročné přípravy jak ze strany pořadatelů, tak ze strany samotných 
aktérů - stárků a stárek. Pořadatelské role se v letošním roce ujali členové výboru a 
fotbalisté SK Křenovice. Odpovědnost za zvládnutí této kulturní akce nenechala 
nikoho ve fotbalovém klubu chladným, a tak se jakýmkoliv způsobem zapojil do 
příprav snad úplně každý. Nutno dodat, že veškeré toto snažení je ve finále závislé 
na počasí, které letos vyšlo opravdu skvěle. A tak byl areál hřiště v pátek 7.srpna, 
spolu s notným přispěním stárků, připraven na onu dlouho očekávanou akci…. 
 Víkendový program zahájila v pátek večer tradiční „předhodová rockotéka“, 
která neodmyslitelně patří k hodům v Křenovicích. Na ní se představil DJ Ruda, 
který pouštěl našlapané hity do uší hudby chtivých návštěvníků rockotéky. Účast 
místního i přespolního lidu se jevila býti v pátek spíše průměrnou, avšak byla 
jakýmsi „klidem před bouří“, kterou druhý den v sobotu odstartovala večerní 
zábava, jíž se zúčastnilo bezmála 800 platících návštěvníků. Při pohledu na 
zaplněný areál plesalo nejedno křenovské srdce. K tanci a poslechu hrála skvělá 
kapela RIO, k pití nechybělo dobré pivo a vynikající víno, snad i nějaké nealko se 
tu a tam našlo. A co by to bylo za hody, kdyby nebylo po ruce i něco k snědku. 
V tomto případě byly připravené čerstvě vyuzené kýty z naší udírny. Podmínky i 
nálada onoho sobotního večera byly takřka ideální a podle toho taky průběh 
vypadal. Zpívalo se a hodovalo až do rána. V neděli dopoledne proběhlo tradiční 
zvaní stárků s rozmarýnou na večerní zábavu. Odpoledne se pak konala lidová 
veselice v areálu fotbalového hřiště, kde se sešlo opět úctyhodné množství lidí, 
téměř 500. V neděli večer bývá atmosféra zpravidla po prohýřeném víkendu 
poněkud komornější, avšak i nedělní zábava se vydařila. Počasí nám opět přálo, a 
tak se za přispění dechové kapely Dambořanka oddávalo asi 300 návštěvníků 
zábavy tanci, zpěvu a konzumaci lahodných moků… 
 Hodový víkend utekl, lidově řečeno „jako voda“, a nezbývá nám tedy nic 
jiného, než vyhlížet hody následující. Troufám si říci, že letošní Vavřinecké hody 
patřily k těm vydařenějším, a proto bych chtěl jménem svým i jménem fotbalového 
klubu SK Křenovice poděkovat všem, jež se na hladkém průběhu této, pro naši 
obec významné akce, podíleli. Také bych rád poděkoval všem z vás, kteří jste si 
našli cestu na fotbalové hřiště a přispěli tak k výborné atmosféře Vavřineckých 
hodů 2009.  
 V příštím roce se s vámi všemi opět těším na shledanou, 

         Petr Maděra  
předseda klubu 



 
 
 
Kynologický klub Křenovice 
 
 V sobotu 19. září se bude konat na cvičišti ZKO Křenovice 13. ročník 
výběrového závodu psů plemene boxer "Morava Cup - Memoriál Petra Sembola". 
V současné době je tato soutěž prakticky jediným měřítkem sil sportovních 
kynologů chovajících toto plemeno na Moravě, ze které se jeho nejlepší účastníci 
kvalifikují pro výběr reprezentace České republiky na nadcházející Mistrovství 
světa ATIBOX 2010. Aby si mohli zasoutěžit i ostatní, je vyhlášena kategorie BH 
pro všechna plemena. Všichni, kdo chtějí vědět co obnáší sportovní kynologie, 
jsou zváni. Přijďte se podívat.  
     V neděli 20. září se uskuteční 0. ročník Křenovické voříškiády. Jsou vypsány 
čtyři kategorie pro voříšky a čtyři kategorie psů poznatelných plemen bez průkazu 
původu. Prezentace účastníků od 8:00 na cvičišti za fotbalovým hřištěm u 
bývalého koupaliště. Zahájení výstavy v 9:30. Jsou připraveny ceny pro první tři 
vítěze v každé kategorii a malá pozornost pro každého účastníka. Startovné za 1. 
psa je 100,- a za každého dalšího psa 80,-. Psi, kteří budou přihlášeni až na místě, 
zaplatí 150,-. Podmínkou účasti je vakcinace proti vzteklině ne starší než jeden rok. 
Zúčastnit se mohou opravdu všichni i věk psovodů není nijak limitován – jen snad 
tím, že si psovod pejska dokáže zvládnout, aby nedošlo k nějakému úrazu. 
Propozice a přihlášku najdete na www.zko-krenovice.webnode.cz. 
 

     Tímto vás všechny srdečně zveme, třeba i jen jako diváky. Na obou akcích bude 
občerstvení zajištěno. 

      Za ZKO Křenovice Zuzana Mašková 
 

 
TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB 

 

pořádá v sobotu 19. září 2009 
 

IX. HALOVÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽEN O POHÁR 
OBCE KŘENOVICE. 

 

Zahájení turnaje je v 9,30 hodin ve sportovní hale, 
vyhlášení vítězů a předání pohárů po 17 hodině. 

 

Startovat budou tato družstva: 
Moravská Slavia Brno, Univerzita Brno - účastníci krajského přeboru I. třídy  

a druholigové týmy DDM Brno, Havlíčkův Brod, Svitavy a domácí Křenovice. 
 

Občerstvení je po celý den zajištěno. 



Hráčky tímto srdečně zvou všechny sportovní přátele a příznivce volejbalu. 
Přijďte se podívat na dobrý volejbal, který bude pro všechny poslední prověrkou  

před nadcházející mistrovskou soutěží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bývalí hráči volejbalu vás zvou na  

výstavu fotografií 
z padesátileté historie  

tohoto sportu v Křenovicích.  
 

pondělí 28. září 2009 (státní svátek) 
  10.00 - 18.00  

v sále na Václavské ulici 
Setkání bývalých i současných hráček a hráčů 
se uskuteční v neděli 27. září v 18.00.  
 
Zapište si termín do kalendáře, další informace 

najdete ve svých dopisních schránkách začátkem září. Všechny srdečně zve Jitka, 
Milda, Šony a další organizátoři.  
 
 
 
Sportovní hala Křenovice 
 
 V úterý 1.září 2009 začíná ve sportovní hale provoz pro sezónu 2009 – 2010. 
Správce haly žádá všechny vedoucí oddílů, aby nahlásili své požadavky na 
pořádání zápasů a turnajů nejpozději do 16.září 2009. Po tomto termínu budou 
volné hodiny  nabídnuty mimokřenovickým  zájemcům a nebude možno 
přednostně uspokojit místní sportovce.                                                

Radek Žoužela, správce sportovní haly 
 
 
 
 
 



I. klubové zkoušky vloh CACT v Křenovicích 
 
 KDO pořádal ve spolupráci s MS Čertoráje Křenovice a honebním 
společenstvem Křenovice dne 9. května 2009 I. klubové zkoušky vloh s možností 
zadání titulu CACT na Moravě v okrese Vyškov. Na zkoušky bylo přihlášeno 8 
psů, na start se dostavilo 7 psů: 1 DO a 6 MMO. 
 Organizační výbor v čele s Václavem Jetelou připravil pro tuto akci výborné 
pracovní podmínky, krytina byla odpovídající typu zkoušky s dostatečným 
výskytem zvěře pernaté i srstnaté. 
 Společenská část zkoušek se odehrávala na chatě MS Čertoráje, v příjemném 
prostředí s občerstvením a přátelské atmosféře, která panovala i po celou dobu 
zkoušek.  
 Na klubovou akci byli delegováni: vrchní rozhodčí MVDr. Marie Šerá, 
rozhodčí MVDr. Luboš Šlapanský a Ladislav  Kuchta (okres Vyškov). 
Vítězem I. Klubových zkoušek vloh CACT se stal DO Tom od Smolenské 
přehrady vedený Jaroslavem Srdýnkem (I.cena, CACT), druhá v pořadí byla MMO 
Fanča Ulja-Morava vedená Janem Ulrichem (I.cena, CACT), třetí místo si 
vybojoval MMO Kar z Florianova dvora vůdce Vlastimila Kiliána (I.cena, res. 
CACT). 
 K přátelské a příjemné atmosféře celé akce přispěli svojí účastí i předseda 
výboru KDO Ing. Jiří Kadlec a výcvikář a poradce chovu DO MVDr. Miroslav 
Kalich. 
 Všemi účastníky akce bylo konstatováno, že klubové zkoušky vloh CACT na 
území Moravy mají pro chovatele a cvičitele z této oblasti opodstatnění a nesporný 
význam. Vzhledem ke vhodně zvolené lokalitě měli téměř všichni psi možnost 
prokázat vrozené vlohové vlastnosti jak na zvěři pernaté, tak i na zvěři srstnaté. 
V závěru hodnocení celé akce bylo vyjádřeno přání pořádat tento typ zkoušek 
pravidelně každý rok. Možná by stálo za úvahu, aby členská základna KDO 
zvážila možnost pořádat do budoucna tyto klubové zkoušky jako memoriál, který 
by nesl jméno některého významného moravského kynologa a chovatele našich 
plemen 

MVDr. Marie Šerá       

  
Inzerát 
 
 Nabízím doučování angličtiny, matematiky a chemie. V případě zájmu se 
ozvěte na tel. číslo 776 497 649. Klára Drápalová, studentka 6.ročníku osmiletého 
gymnázia. 
 
 
 
 



Připravuje se 
 
 Zahrádkáři připomínají, že ve dnech 17. a 18. 10. se bude konat Podzimní 
výstava, na které budete moci vystavit své výpěstky nebo výrobky. Těšíme se na 
hojnou účast všech občanů. Nejlepší budou oceněni. 

 


